[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2017                                                                                                       № 02 - п

О внесении изменении в комплексную муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Старопольского сельского поселения на период  2015-2017 гг.»
Руководствуясь Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009 г., пунктом 7.1. раздела 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами: от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» администрация Старопольского      сельского      поселения     Сланцевского     муниципального    района   п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить перечень мероприятий по реализации комплексной муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Старопольского сельского поселения на период 2015-2017 гг.» в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте поселения.
Исполняющая обязанности
главы администрации                                                                          Г.Э.Лебедева

Приложение к
постановлению администрации

Старопольского сельского поселения
от 10.01.2017 г.  № 02-п
ПЕРЕЧЕНЬ
Мероприятий по реализации комплексной муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Старопольского сельского поселения на период 2015-2017 гг.» (в редакции постановлении № 2 от 10.01.2017)
	Перечень мероприятий
	Сроки
	Сумма
	Ответственный

	1. Мероприятия, направленные на устранение причин и условий, способствующих совершению преступлений,                                                                                                              (воспитательного и пропагандистского характера)

	1.1. Организация мероприятий, направленных на популяризацию занятии физической культуры и спортом среди всех возрастных категорий населения, проведение соревнований по различным видам спорта
	Согласна планов мероприятий учреждений культуры на 2017 г
	Не требуется
	директор ДК Старополье

директор ДК Овсище, директор ДК Ложголово

	1.2. Мероприятия, организованные в рамках комплексной операции «Подросток» по профилактике проявлений ксенофобии и укреплению толерантности, направленные на гармонизацию межэтнических и межкультурных отношений.
	Согласно плану КДН Сланцевского района
	Не требуется
	Специалист администрации Редченко Н.В.

	1.3. Цикл книжных выставок, направленных на противодействие экстремизму и профилактику терроризма
	Согласно плану библиотек на 2017 год
	Не требуется
	библиотекари библиотек                         д. Старополье, д.Овсище, д.Заручье и д.Ложголово

	1.4.Организация работы с населением, направленной на сохранение местных традиций, развитие народного творчества (кружки, фестивали, конкурсы, экскурсии)
	Согласно планов работ учреждений культуры
	Не требуется
	директор ДК Старополье

директор ДК Овсище, директор ДК Ложголово

	1.5. Деятельность бригады Губернаторского молодежного трудового отряда Ленинградской области
	с 05.07.2017 по 31.07.2017
	97407,50
	администрация

	1.6.  Проведение мероприятий, посвященных международному Дню толерантности
- «Вмести мы – сто тысяч Я» - познавательная программа
- «Твори добро!» - конкурсная программа
	Ноябрь 2017 г
	Не требуется
	директор ДК Старополье

директор ДК Овсище,

	1.12. Организация регулярного проведения тематических лекций в учреждениях культуры, направленных на формирование в подростковой среде атмосферы нетерпимости к экстремистским проявлениям, уважительного отношения к гражданам других национальностей и различных религиозных взглядов, а также профилактических бесед о противоправности и недопустимости ложных звонков об актах терроризма и чрезвычайных происшествиях
	Согласна планов проведения мероприятий учреждений культуры
	Не требуется
	библиотекари библиотек                         д. Старополье, д.Овсище, д.Заручье и д.Ложголово

и директора ДК д.Овсище, д.Старополье и д.Ложголово

	1.13. Размещение на информационных стендах информационных и пропагандистских материалов, направленных на целевые группы профилактики
	По мере предоставления печатных материалов администрацией района
	Не требуется
	администрация

	2. Организационные мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, профилактике терроризма

	2.2. Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС
	По мере необходимости
	Не требуется
	администрация

	2.4. Проведение совещаний со старостами, организация работы по месту жительства по вопросам профилактики антитеррористической деятельности, в т.ч. выявление граждан, не имеющих регистрации по месту жительства, по пребыванию
	Апрель, октябрь 2017г
	Не требуется
	администрация

	3. Мероприятия, направленные на содействие органам внутренних дел в выявлении правонарушений и преступлений

	3.1. Еженедельное предоставление управляющими компаниями сведений по фактам  осквернения зданий, иных сооружений, в т.ч. посредством нанесения на них нацистской атрибутики или символики, либо атрибутики и символики, сходной с нацистской.
	ежемесячно
	Не требуется
	Управляющая компания, председатель ТСЖ

	3.2. Незамедлительное информирование о выявленных фактах осквернения зданий, иных сооружений, в т.ч. посредством нанесения на них нацистской атрибутики или символики, либо атрибутики и символики, сходной с нацистской руководителей прокуратуры, ОВД
	По мере необходимости
	Не требуется
	администрация

	3.3. Проведение учений и тренировок на объектах культуры по отработке взаимодействия при угрозе совершения террористического акта
	Ноябрь 2017 г
	Не требуется
	директор ДК Старополье

директор ДК Овсище, директор ДК Ложголово

	4. Мероприятия, направленные на повышение антитеррористической защищенности объектов с массовым посещением граждан

	4.1. Разработка и уточнение антитеррористических паспортов защищенности объектов, в т.ч. важных объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, мест массового пребывания людей.
	Март 2017 г
	Не требуется
	директор ДК Старополье

директор ДК Овсище, директор ДК Ложголово

	4.3. Определение алгоритма незамедлительного реагирования на сообщения граждан о подозрительных лицах, подготавливаемых акциях террористического и экстремистского характера, а также подозрительных предметах
	Март 2017
	Не требуется
	администрация

	4.4. Практиковать совместно с ОГПС проведение инструктажа с руководителями, персоналом учреждений, задействованных в проведении массовых мероприятий, об ужесточении контроля проноса на объекты пиротехнических средств, взрывчатых устройств и газосодержащих емкостей.
	По плану ОГПС
	Не требуется
	администрация

директор ДК Старополье

директор ДК Овсище, директор ДК Ложголово